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Recenzja rozprawy doktorskiej mgr inż. Macieja Długosza pt. 
,,Korekcja danych z sekwencjonowania genomów" 

1. Wprowadzenie

Rozprawa doktorska przedstawiona do recenzji została wykonana pod kierunkiem prof. dr hab. 
inż. Sebastiana Deorowicza na Wydziale Automatyki, Elektroniki i Informatyki Politechniki 
Śląskiej. Jest ona z zakresu technik informatycznych i bioinfromatyki i dotyczy opracowania, 
implementacji i testowania nowego algorytmu korekcji odczytów pochodzących 
z wysokoprzepustowego sekwencjonowania genomów w technologii Illuminy. 

W pracy można wyróżnić następujące rozdziały: 
l . Wstęp, w którym podsumowano treść pracy doktorskiej.
2. Genomy i ich sekwencjonowanie, gdzie nakreślono podstawy biologii molekularnej

w kontekście sekwencjonowania materiału genetycznego, jak również zwięźle
omówiono najbardziej popularne technologie sekwencjonowania.

3. Kontekst informatyczny, w którym omówiono problem korekcji odczytów od strony
algorytmicznej.

4. Algorytmy korekcji odczytów genomów, w którym wykonano przegląd literatury pod
kątem istniejących algorytmów korekcji odczytów z sekwencjonowania DNA, jak
również algorytmów pomocniczych, na przykład służących do generowania
symulowanych odczytów.

Kolejne dwa rozdziały to Nowa metoda korekcji oraz Badania eksperymentalne, które stanowią 
rdzeń rozprawy doktorskiej oraz podstawę do ubiegania się o stopień naukowy doktora. W 
rozprawie wyróżnić można ponadto Spis treści, Podsumowanie, Bibliografię, Dodatek A: 
Wybrane pseudokody, Dodatek B: Szczegółowe informacje o eksperymentach, Dodatek C: 
Dodatkowe wyniki ek.sperymentów, Spis symboli i skrótów (samych symboli naliczono 305), Spis 
rysunków, Spis tabel oraz Spis pseudokodów. Całość liczy 409 kolejno ponumerowanych stron. 
Poszczególne rozdziały są ze sobą spójne i tworzą logiczną całość. Błędy językowe czy 
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Autor rozprawy doktorskiej odegrał pierwszoplanową rolę w planowaniu i implementacji 
badań, jak również interpretacji uzyskanych wyników. Jest to dodatkowo potwierdzone 
czterema publikacjami i monografiami wymienionymi w pracy, w których doktorant jest 

pierwszym autorem. 

3. Ocena wraz z uzasadnieniem, czy rozprawa doktorska stanowi oryginalne rozwiązanie

problemu naukowego, oryginalne rozwiązanie w zakresie zastosowania wyników
własnych badań naukowych w sferze gospodarczej lub społecznej albo oryginalne
dokonanie artystyczne.
Uzyskane wyniki i ich walory merytoryczne, skrótowo scharakteryzowane wyżej,
pozwalają jednoznacznie stwierdzić, że rozprawa doktorska przedstawia oryginalne
rozwiązanie problemu badawczego. W szczególności należy tutaj wskazać zaprojektowanie
i implementację szeregu innowacyjnych rozwiązań algorytmicznych, wraz z ich
przetestowaniem na rzeczywistych i symulowanych danych biologicznych.

4. Podsumowanie

Przedstawiona do recenzji rozprawa doktorska, w tym wyniki uzyskane przez doktoranta, mogą 
być przedmiotem zainteresowania społeczności naukowej i potencjalnie stanowią wartościowy 
wkład do ulepszenia metod obróbki danych pochodzących z wysokoprzepustowego 
sekwencjonowania genomów. Stwierdzam, że rozprawa doktorska spełnia warunki określone 
w Ustawie z dnia 20 lipca 2018 roku prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 1668 ze zm.) oraz Ustawie z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2018 r poz. 1669 ze zm.) i wnioskuję o

dopuszczenie pana Macieja Długosza do dalszych etapów postępowania o nadanie stopnia
doktora, jak również wyróżnienie stosowną nagrodą.
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